- ۱۴- الدر المنثور، ج ۲، ص ۶۰.
- ۱۵- صحیح البخاری کتاب الاحکام، باب الامراء من قریش، صحیح مسلم، ج ۳، ص ۱۴۵۲.
- ۱۶- صحیح مسلم، ج ۳، ص ۱۴۵۳.
- ۱۷- تفسیر کبیر، ج ۱۰، ص ۱۴۴.
- ۱۸- توبه، ۱۱۹.

فهرست منابع و مأخذ

- ۱- قرآن مجید.
- ۲- تفسیر کبیر فخر رازی، چاپ مصر [المصبعة الهیة المصریة]، ۱۳۵۷هـ تا ۱۹۳۸م.
- ۳- صحیح مسلم، چاپ بیروت، ۱۳۷۴ هـ، ۱۹۵۵م.
- ۴- تفسیر قرطبی، چاپ قاهره، ۱۳۸۷هـ تا ۱۹۶۷م.
- ۵- روح المعالی، آلوسی بغدادی، چاپ احیاء التراث العربی بیروت، ۱۴۰۵هـ تا ۱۹۸۹م.
- ۶- المستدرک الصحیحین، حاکم نیشابوری، دار المعرفة بیروت، ۱۴۱۸هـ تا ۱۹۹۸م.
- ۷- صحیح بخاری، چاپ احیاء التراث العربی بیروت.
- ۸- فتح الباری فی شرح صحیح بخاری للامام الحافظ شهاب الدین ابن حجر عقلانی، چاپ بیروت.
- ۹- الدر المنثور، جلال الدین سیوطی، چاپ بیروت، ۱۹۸۳م.